
 
ECONOMIE COMMERCES FOIRES MARCHES TOURISMES 

 

 

CONSEIL MUNICIPAL  
en date du 18 Septembre 2023 

N°12 

OBJET : REVISION DES TARIFS d’emplacements dans le cadre de l’organisation de la 

Foire de Printemps 

  

Vu la délibération n°17-092 du 20 Octobre 2017, relative à la révision des tarifs des foires-

expositions, 

 

Vu l’avis de la commission économie commerces foires et marchés tourisme du 

06 septembre 2023, 

 

Considérant qu’il appartient au Conseil Municipal de déterminer les tarifs et conditions de 

location des espaces affectés aux exposants professionnels attendus pour cette manifestation, 

 

Dans le cadre de la Foire de Printemps, se déroulant chaque année fin mars, des stands de 3x3 

m et de 5x5 m sont proposés à la location des commerçants souhaitant exposer dans le Jardin 

des Exposition, place du Pâtis à Montargis. 

Les tarifs n’ont fait l’objet d’aucune révision depuis 2018. 

 

La ville de Montargis loue ce matériel dans le cadre d’un marché, dont les prix ont été 

augmentés, lors du dernier renouvellement (février 2023). Seul, un prestataire s’est positionné 

sur cette offre. 

 

Le Conseil Municipal, 

Après en avoir délibéré, 

- DECIDE d’APPLIQUER la grille tarifaire suivante :  

- PRECISE que ces tarifs s’appliquent à compter du 1
er

 octobre 2023 pour la durée totale 

de la foire (du vendredi au dimanche) et seront reconduits jusqu’à nouvelle décision du 

Conseil Municipal. 

-  

          

 



 

Proposition de tarifs  

 

DESIGNATION UNITE TARIF 2018 TARIF 2024 

Emplacement extérieur aire libre (stand non compris) 

Emplacement (profondeur 3 ml) Le m² 15,00 € 15,00 € 

Angle (selon disponibilités) L’unité 25,00 € 30,00 € 

    

Stand extérieur couvert, toiles blanches et lestages inclus (avec emplacement 

compris) 

Stand 3x3 m L’unité 170,00 € 250,00 € 

Stand 5x5 m L’unité 280,00 € 550,00 € 

Angle (selon disponibilités) L’unité 25,00 € 30,00 € 

    

Emplacement sous le chapiteau sans plancher 

 (produits alimentaires uniquement) 

Emplacement aux 4 angles principaux allée 

centrale (profondeur 3 ml) 

Le m² - 35,00 € 

Emplacement sans angle  Le m² - 25,00 € 

OPTIONS 

 

• Forfait électrique pour exposant non 

alimentaire 

220 V 40,00 € 40,00 € 

• Forfait électrique pour exposant 

alimentaire 

220 V 50,00 € 50,00 € 

• Forfait électrique pour exposant 

alimentaire 

380 V  70,00 € 70,00 € 

• Forfait branchement eau Forfait 30,00 € 30,00 € 

• Parking exposants (réservé aux 

exposants alimentaires en priorité) – 

selon disponibilités 

Forfait  30,00 € 30,00 € 

 

 

 

 

Benoît DIGEON,   

Maire de Montargis. 

 

 


